ERMANNO M. TONILO, O.S.M.  
Pontificia Facoltà Teologica «Marianum»

## LA BEATA MARIA VERGINE NEL CONCILIO VATICANO II

CRONISTORIA DEL CAPITOLO VIII  
DELLA COSTITUZIONE DOGMATICA “LUMEN GENTIUM”  
E SINOSSI DI TUTTE LE REDAZIONI

Roma  
Centro di Cultura Mariana «Madre della Chiesa»  
2004

## APPENDIX

## SCHEMA-BALIĆ DEL 21 NOVEMBRE 1963

- NB. Riporto in questa *Appendix* lo schema preparato da p. Balić il 21 novembre 1963, e inviato a Mons. Philips, come ultimo tentativo di compromesso per il capitolo *De Beata* da includere nella costituzione *De Ecclesia*. Si vedano le pagine 233-235 e la nota 48 di questo secondo capitolo. Si conserva copia alla PAMI, *Archivio Balić*, anno 1963.

*Caput VI seu Epilogus*

DE LOCO ET MUNERE BEATAE VIRGINIS DEIPARAE  
IN MYSTERIO CHRISTI ET ECCLESIAE

*A mano, calligrafia di p. Balić, nel dattiloscritto dell'Archivio Balić:*

Nota bene! Hoc capitulum compilatum est ex 5 schematibus indicatis in margine sequentibus siglis:

OGS = Schema officiale correctum a Ven.. Patribus Conc. linguae germanicae et Conferentiae Episcoporum Scandinaviae

PHIL = Redactio Rev.mi Dni G. Philips

HISP = Schema Hispanicum

CHIL = Schema Chilenum

BUT = Epilogus Rev.mi Abbatis Butler

Mysterium Ecclesiae, in qua Divinus Redemptor salutem operatur, Sacrosancta Synodus contemplandum demum sibi proponit peculiari habita ratione “gloriosae semper Virginis Mariae, Genitricis Dei et Domini nostri Iesu Christi”, quippe quae cum Capite et Membris Corporis mystici Christi intime coniungatur.

- OGS      1.- (*De arcta necessitudine inter Christum et Mariam iuxta Dei bene - placitum*). Immensae etenim bonitatis Creator omnium sapientissimus Deus, qui omnimoda fruebatur libertate in determinanda via ac ratione qua generis humani *elevatio in consortium divinae naturae* et liberatio a se perageretur, ab aeterno uno eodemque decreto cum divina Sapientiae incarnatione Beatissimam Virginem praestituit, ex qua Verbum caro factum, in plenitudine temporis (cfr. Gal. 4,4), nasceretur. Cum autem sacrae litterae, sive diserte sive implice, Mariam cum Iesu arctissimo et indissolubili vinculo coniunctam inde a praeanuntiatione prophetica (cfr. Gen. 3,15; Isai. 7,14; Mt. 1,23) ac virginali conceptione (cfr. Mt. 1,18-25; Lc. 1, 26-38), veluti ante oculos proponant plane congruit ut postquam Sancta Synodus de mystico Christi corpore locuta est summatim etiam illustret tum Virginis locum et munus in Ecclesia tum redemptorum officia erga Mariam, Christi ipsorumque Matrem.
- HISP